Item, quel senyor rey haia a fer als dits III braçes e a tot lo general de Cathalunya e al regne de Mallorques e illes daquell aytals cartes e pus forts si fer se poden a conservacio de lurs privilegis e libertats, com lo rey n'Amfos feu en la Cort de Muntço e lo rey en Jacme en la Cort primera de Barchinona sobre lo fet de la sisa.

Plau al senyor rey. P. canc.

Item, que de totes les coses contengudes en los dits capitols o en qualsevol daquells sien feytes letres e cartes per lo dit senyor rey als dits III braçes e al dit regne e illes e cascun daquells [f. 81r] qui els

demanaran be e largament dictades a profit daquells e de lurs homens qui les demanaran, no mudada la sustancia del fet franques de dret de sagell.

Plau al senyor rey. P. canc.

Item, que totes cartes, provisions e letres ques haien a fer per raho de la present ajuda o per qualsevol capitol dels dits capitols e totes altres cartes, provisions e letres quels deputats hauran mester ara o daqui avant e qui en la present Cort se provehiran a instancia dels dits Ill braçes e singular o singulars daquells, axi en general com en special, sien franques de tot dret de sagell e de tot altre al dit senyor rey o a scrivans o altres per lo dit senyor rey pertanyents per raho de les dites cartes, provisions e letres.

Plau al senyor rey. Empero si cartes publicques sen havien a fer ab clausura a requesta de la part, que sen agues a donar moderat salari. P. canc.

Cum itaque facta oblatione et publicatione doni predicti sub formis, modis et conditionibus antedictis, cum esset alta dies et dicta curia adhuc requiret comode conclusioni deduci, idem dominus rex curiam ipsam ad diem lune crastinam continuandam providit et parimodo cum pro bono et utilitate rei publice essent aliqua expedienda ante ipsius curie conclusionem, fuit ipsa curia continuata ad diem mercurii proxime subsequentem.

[8.III.1363] Qua die mercurii octava mensis marci dicto anno a Nativitate Domini M^o CCC^o LX^o tertio, dominus rex existens in ecclesia predicta beate Marie dicte ville Montissoni ubi erant omnes illi de curia tam prelati, persone ecclesiaticae, quam barones, milites ac syndicie universitatum civitatum et villarum regalium congregati, regraciatu fuit verbis placidis ipsis de curia donum sibi seu rei publici sue factum et ad prosecutione guerre predictae quo dono mediante ipse dominus rex intendebat gentes armigeras congregare in multitudine copiosa et inhire bellum contra inimicum suum regem Castelle qui sit proditorie [f. 81v] et inique guerram adversus ipsum dominum regem suscitavit in quo bello suffragante altissimo qui causam sue iustitie prosequitur ipse dominus rex sperat honorabiliter triumphare et per consequens habebitur pars amenitas et gentes sue in tranquillitate manebunt. Deinde iuravit tenere et servare constitutiones noviter factas in presenti curia generali et similiter iuravit capitula ordinata super dicto dono et etiam super aliquibus capitales inter alia inseritis suscepit in se excommunicationis sententiam, quam tulit reverendus dominus Terrachonensis archiepiscopus, si fieret contra in ipsis capitales expressata. Quibus sit pactis licenciavit ipsam curiam hoc expresse retento et omnibus de dicta curia ad id suam consensum prestantibus quod hinc ad diem dominicam proxima inclusive possint tratari et fieri omnibus deputatis per ipsam curiam concordantibus quecumque fierent ipsa curia perdurante et ac si ipsa curia licenciata minime extitisset. Et etiam promisit dictus dominus rex sub virtute per eum prestiti iuramenti que providebit super omnibus gravaminibus et aliis supplicationibus sibi oblatis et offerendis hinc ad diem dominicam et mandavit etiam venerabili Francisci Rome, legum doctori, vicecancellario suo inibi presenti, que quecumque gravaminis et alias supplicationes oblatas et oblata ac offerendas et offerenda videat et recognoscat diligenter et super eis provideat favorabiliter et benigne volens, statuens et decernens ipse dominus rex qui omnia que inde providebuntur et fient hinc ad dictam diem dominicam habeant illam et eandem efficaciam que haberent si in ipsa curia et ea durante facta provissa et concessa fuissent. Et tam prelati, persone ecclesiastice quam barones, milites ac syndici et yconomi capitulorum et civitatum ac villarum inibi presentes prestiterunt firmam et assensum ad predicta quatenus eas tangit ut superius est distinctum. Acta fuerunt hec locis diebus et annis predictas. Presentibus testibus reverendo in Christo patre domino fratre Iohanne Callaritano archiepiscopo, nobili Berenguario de [f. 82r]